



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 1 de 12

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Decisão do Prefeito	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Homologação / Adjudicação	2
Poder Legislativo	12
Atos Oficiais	12
Portarias	12

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Pirangi

CNPJ 45.343.969/0001-01

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579

Telefone: (17) 3386-9600

Site: www.pirangi.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi

CNPJ 49.227.762/0001-14

Avenida Sete de Setembro, 664

Telefone: (17) 3386-1954

Site: www.camarapirangi.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Pirangi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Decisão do Prefeito

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O certame licitatório foi aberto para a aquisição de 03 (três) veículos, 0 Km, conforme especificações constantes do Anexo I.

A Comissão de Contratação comunicou que o item 01 foi declarado fracassado, em razão do senhor licitante oferecer proposta comercial acima da estimativa de custo, e o item 02 foi declarado deserto por nenhuma empresa manifestarem interesse, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, torna NULO o procedimento licitatório.

Pirangi, 20 de junho de 2022.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 88/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRANGI E A EMPRESA J.R. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE TRIAGEM PARA A COLETA SELETIVA INSTALADO NO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PIRANGI/SP, CÓDIGO FEHIDRO Nº 2020-TG-559- CONTRATO FEHIDRO Nº 85/2021.

TERMO ADITIVO Nº 01/2022, DE 14/06/2022.

Aos catorze dias do mês de junho de 2022, o **MUNICÍPIO DE PIRANGI**, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 45.343.969/0001-01, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, **ANGELA MARIA BUSNARDO**, brasileira, viúva, empresária, RG nº 8.311.030-6, CPF/RF nº 099.915.848 - 11, residente e domiciliada na Rua Rua Prudente de Moraes, nº 1126, em Pirangi, neste Estado, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa: **J.R. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME**, com sede na Rua Luiz Zanetti, nº 57, Jardim Primavera, na cidade de Taiuva, Estado de São Paulo, CNPJ nº 28.228.116/0001-00, Inscrição Estadual nº 679.011.960.116, neste ato representada por seu sócio proprietário **JONAS HENRIQUE JORGE**, Cédula de Identidade (RG) nº 47.108.386-0-SSP/SP, e CPF/MF nº 400.326.518-13, residente e domiciliado na Rua Luiz Zanetti, nº 57, Jardim Primavera, na cidade de Taiuva, Estado de São Paulo, a seguir denominada **CONTRATADA** o

presente Termo Aditivo que se regerá pelas cláusulas e condições adiante discriminadas, em especial no que se refere à **Cláusula Segunda "DO PREÇO E DO REAJUSTE"** e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a concessão de reequilíbrio econômico financeiro ao projeto, em decorrência do elevado acréscimo dos materiais utilizados, de acordo com os termos da inclusa planilha que fica fazendo parte integrante deste:

· Com base na referida Planilha Anexo, fica, portanto, o presente aditivo no importe de **R\$ 117.313,42 (cento e dezessete mil trezentos e treze reais e quarenta e dois centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo decorre de fundamento técnico de engenharia em fato superveniente, que alterou o objeto do contrato, qualitativa ou quantitativamente, e encontra amparo legal no artigo 65, inciso I, alíneas "a" e "b" inciso II alínea "b" e § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas que motivaram a contratação para execução de serviço e fornecimento de material.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Pirangi, 14 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE PIRANGI

ANGELA MARIA BUSNARDO

CONTRATANTE

J.R.SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

JONAS HENRIQUE JORGE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

THAIS DE CARVALHO

CPTS nº 075695 - Série 00388-SP

JOSÉ ROBERTO MASSAROPPE

CREA nº 060.172.299-8

Homologação / Adjudicação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022 REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Viviane Rodrigues Batista Sabião, Agente de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 3 de 12

Contratação da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos ao resultado do Registro de Preços do Pregão Presencial nº 02/2022;

ADJUDICO, nos termos do inciso VII, do artigo 17, da Lei nº 14.133/2021, o Registro de Preços do Pregão Presencial nº 02/2022, do tipo menor percentual por lote (MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS CMED DA ANVISA - mês base MAIO de 2022), ou seja, aquisição de medicamentos de A À Z, ÉTICO, SIMILAR E GENÉRICO, através do maior desconto sobre a tabela de preços CMED da Anvisa (mês base MAIO de 2022) pelo período de 12 (doze), as empresas abaixo:

1 - Kenan Medicamentos Ltda, CNPJ nº 21.257.684/0001-81, sediada a Avenida Oswaldo Perrone, nº 725, Jardim Progresso, Bebedouro - SP, pelo desconto de: item 1 - 35% e item 2 - 01%;

2 - RR Medical Ltda - ME, CNPJ nº 33.202.407/0001-50, sediada a Rua Emilio Kerche de Menezes, nº 38, Quadra A Lote 21, Vila Haro, Sorocaba - SP, pelo desconto de: item 3 - 15%.

As aquisições dos medicamentos adjudicados acima ficam condicionados à Homologação e Ordem de Compra da Senhora Prefeita Municipal.

Município de Pirangi, 20 de Junho de 2022.

VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO

Agente de Contratação

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 4 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022
Processo Administrativo Nº 68/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO
Data de Publicação: 12/05/2022 15:56:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: AYLAGE	Modelo: AYLAGE
Descrição: AGUA SANITÁRIA 5LT			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	021	17.357.402/0001-40	10,00	6,00	Sim
2 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	080	17.855.864/0001-98	8,84	6,28	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	029	82.478.140/0001-34	45,92	45,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DESCAPARK	Modelo: DESCAPARK
Descrição: MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	040	39.556.276/0001-96	53,99	40,00	Sim
2 B.G DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES LTDA	079	30.969.769/0001-83	53,00	53,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SALVI E LOPES E CIA LTDA.	021	82.478.140/0001-34	53,99	39,99	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 20/06/2022 13:24:54

1 de 5



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 5 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

Item: 9 Unidade: PTE Marca: HIDRODOMI Modelo: CLIM TABLETES EFERVESCENTES
Descrição: PASTILHA EFERVESCENTE DE CLORO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 68,33 Valor Total: 1.366,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA	030	43.890.354/0001-61	400,00	68,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: RF Marca: SEPTIC SOAP Modelo: SEPTIC SOAP
Descrição: REFIL SABONETE LIQUIDO
Quantidade: 9 Valor Unit.: 13,50 Valor Total: 121,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	066	17.357.402/0001-40	35,00	13,50	Sim
2 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	011	17.855.864/0001-98	35,00	13,53	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	049	82.478.140/0001-34	35,00	23,76	Sim
4 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	044	39.556.276/0001-96	35,00	23,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: CX Marca: DESCAPARK Modelo: DESCAPARK
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,46 Valor Total: 229,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	091	39.556.276/0001-96	41,66	11,46	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	092	82.478.140/0001-34	41,66	11,47	Sim
3 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	098	17.357.402/0001-40	50,00	12,85	Sim
4 B.G DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES LTDA	062	30.969.769/0001-83	41,50	41,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Gerado em: 20/06/2022 13:24:54

2 de 5



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 6 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 14 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53					
Lote 14					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BRALIMPA	Modelo: BRALIMPA		
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,67				Valor Total: 103,34

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	013	39.556.276/0001-96	51,67	51,67	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BRALIMPA	Modelo: BRALIMPA
Descrição: SUPORTE PARA O CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51.67		Valor Total: 103.34

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	050	39.556.276/0001-96	51,67	51,67	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LUME	Modelo: LUME
Descrição: ACENDEDOR DE FOGAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 546.00

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	045	39.556.276/0001-96	18,20	18,20	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

Gerado em: 20/06/2022 13:24:54

3 de 5



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 7 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: LS	Modelo: LS
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 1.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	096	39.556.276/0001-96	85,00	85,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: LS	Modelo: LS
Descrição: LAMPADA DE LED 50 W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,67	Valor Total: 1.733,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	099	39.556.276/0001-96	86,67	86,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53 Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: SILVA	Modelo: SILVA
Descrição: VASSOURA CAIPIRA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	021	17.357.402/0001-40	100,00	30,00	Sim
2 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	058	17.855.864/0001-98	30,22	30,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 8 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 13:24:53
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: SILVA	Modelo: SILVA
Descrição: RODO PLASTICO 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	051	17.357.402/0001-40	30,00	15,00	Sim
2 RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	010	39.556.276/0001-96	19,00	18,00	Sim
3 MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE	055	17.855.864/0001-98	19,00	19,00	Sim
4 B.G DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES LTDA	082	30.969.769/0001-83	19,00	19,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANGELA MARIA BUSNARDO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 9 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022
Processo Administrativo Nº 68/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO
Data de Publicação: 12/05/2022 15:56:59

TOTAL DO PROCESSO: 9.343,38			
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP	17.357.402/0001-40	2.761,50	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 021	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: AYLAGE	Modelo: AYLAGE
Descrição: AGUA SANITÁRIA 5LT			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 066	Total: 121,50
Item: 10	Unidade: RF	Marca: SEPTIC SOAP	Modelo: SEPTIC SOAP
Descrição: REFIL SABONETE LIQUIDO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 121,50	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 021	Total: 900,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SILVA	Modelo: SILVA
Descrição: VASSOURA CAIPIRA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 900,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 051	Total: 300,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SILVA	Modelo: SILVA
Descrição: RODO PLASTICO 60 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00	
RHC PRODUTOS E SERVIÇO LTDA	39.556.276/0001-96	5.215,28	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 040	Total: 800,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: DESCAPARK	Modelo: DESCAPARK
Descrição: MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 800,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 091	Total: 229,20
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DESCAPARK	Modelo: DESCAPARK
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,46	Total Item: 229,20	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 013	Total: 103,34
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BRALIMPA	Modelo: BRALIMPA
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL			

Gerado em: 20/06/2022 13:09:34

1 de 3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 10 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,67		Total Item: 103,34
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 050	Total: 103,34
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BRALIMPA	Modelo: BRALIMPA
Descrição: SUPORTE PARA O CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,67		Total Item: 103,34
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 045	Total: 546,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LUME	Modelo: LUME
Descrição: ACENDEDOR DE FOGAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,20		Total Item: 546,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 096	Total: 1.700,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: LS	Modelo: LS
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,00		Total Item: 1.700,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 099	Total: 1.733,40
Item: 20	Unidade: UN	Marca: LS	Modelo: LS
Descrição: LAMPADA DE LED 50 W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,67		Total Item: 1.733,40
ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA		43.890.354/0001-61	1.366,60
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 030	Total: 1.366,60
Item: 9	Unidade: PTE	Marca: HIDRODOMI	Modelo: CLIM TABLETES EFERVESCENTES
Descrição: PASTILHA EFERVESCENTE DE CLORO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,33		Total Item: 1.366,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 11 de 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO

MEMBRO CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

MEMBRO LUCIANA APARECIDA BARTHOLO BUSETTE

MEMBRO FABIANA APARECIDA FERRAZ DE ARRUDA ALVES



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Terça-feira, 21 de junho de 2022

Ano VII | Edição nº 1469

Página 12 de 12

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 11/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

***“DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO
DE EXPEDIENTE NA CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRANGI,
ESTADO DE SÃO PAULO, QUE
ESPECIFICA”.***

ALESSANDRO JUNIOR PANTALIÃO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “a”, do inciso II, do artigo 28, do Regimento Interno da Câmara Municipal;

R E S O L V E:

Artigo 1º- Em virtude do Decreto nº 3343/2022, de 13 de janeiro de 2022, expedido pela Exma. Senhora Prefeita Municipal, Angela Maria Busnardo, fica suspenso no dia 17 de junho, o expediente na repartição da Câmara Municipal de Pirangi.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 14 de junho de 2022.

ALESSANDRO JUNIOR PANTALIÃO

Presidente da Câmara Municipal

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação nos locais de costume, na mesma data, em imprensa oficial do município, nos termos do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

JONAS MOMENTE ALBANI

Procurador Legislativo